

Sayı: 2020/3356-GT

23 Eylül 2020

**T.C.**  
**TİCARET BAKANLIĞI**  
**Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü**  
**ANKARA**

**Konu** : TSE denetimleri ile ilgili önerilerimiz hk.  
**İlgi** : 10.08.2020 tarih ve 2020/2780-GT sayılı yazımız

İlgide kayıtlı yazımızda Makamlarınıza personel yetersizliğinden kaynaklanan sıkıntılar ve konu hakkındaki talebimiz iletilmişti. Ayrıca tespit ettiğimiz diğer konuları değerlendirmenize sunmak isteriz. Üyelerimizden gelen vaki taleplerden yakinen bilindiği üzere TSE tarafından yapılan denetimlerde, TAREKS tarafından TSE denetime yönlendirilen dosyalar, TSE'nin mevcut kapasitesinin üzerine çıktığından, denetimdeki dosyalarda büyük bir yığılma ve artış meydana gelmiştir. TSE, personel yetersizliğini kabul etmek ile birlikte, Sanayi Bakanlığına bağlı bir Enstitü olarak faaliyet gösterdiğinden mesaili işlem taleplerimizi karşılamamaktadır. Bu minvalde, derneğimizin sanayi, ihracat, üretim sektörlerindeki STK' lar ile birlikte hareket ederek aşağıdaki hususlarda kendileri ile ortak çalışma grubu kurmasının ve yetkili kamu makamlarına heyet şeklinde teklifte bulunmasının yerinde olacağı kanaatindeyiz.

TSE Saha denetimlerinin, Doğu Marmara, Derince ve Dilovası bölgesinde personel yetersizliği sebebi ile haftada bir kez yapılması ve biriken bu iş talebinin de antrepoların kapasitesini aşması sebebi, planlanan denetimlerin tamamının o hafta yapılamayarak bir sonraki haftaya bırakılması sebebiyle dosya sayılarının önü alınamayacak şekilde çoğalmasında büyük sorunlardan bir tanesidir. Bunun önüne geçmek üzere, saha denetimlerinin bir kısmının ya da hepsinin, Gümrüklü antrepolarda görevli **Yetkilendirilmiş Gümrük Müşavirleri (YGM) eli ile yapılabilmesi** yönünde bir düzenleme yapılmasında yarar görülmektedir. Böylelikle, YGM' lere ürün, etiket ve ambalaj resimlerini TSE sistemine kendi E-İmzaları ile yükleyebilmesi yönünde bir yetki ve sorumluluk verilmesi ile, dosyaların heyet beklemesine gerek kalmadan günlük olarak denetlenmesi mümkün hale gelecektir. Bu yöndeki irade ve yetki de Ticaret Bakanlığındadır.

YY5 (AEO) sahibi firmaları adına gelen ve iştiğal alanı içinde olan ithal ürünlerinin "CE" denetimlerinin, firmadan alınacak taahhütname ile **firmanın tesislerinde yapılabilmesine** yönelik bir düzenleme getirilmesidir. Bilindiği üzere, denetimi yaptırın asıl kuruluş Ticaret Bakanlığıdır ve Bakanlık, yaptığı protokol ile bu denetimleri TSE marifeti ile yürütmektedir. Aynı şekilde Ticaret Bakanlığının kendi içinde de denetmenleri bulunmakta ve "Piyasa Gözetimi ve Denetimi Kurumu" da Piyasa da denetim faaliyetlerini sürdürmektedir. Denetimin ithalat aşamasından sonra, firma tesis ve depolarında yapılmasının hayata geçirilmesi ile, mevcut sistemde limanlara ve acentelere fazladan ödenen ardiye, demuraj gibi ücretlerden tasarruf sağlanarak elde edilen kaynak, ülke menfaatleri doğrultusunda yatırım, üretim ve istihdama yönlendirilebilecektir. Bu yöndeki irade ve yetki Ticaret Bakanlığındadır.

AB'den gelen ürünlerde, denetimin tercihen Türkiye'de TSE tarafından yapılabileceği gibi, İstenirse, **AB'de bulunan ihracatçı ülkede de ilgili denetimin yapılabilmesi** yönünde düzenleme yapılmasıdır.

İGMD 4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir meslek teşekkülüdür.

AB ile “CE” denetimi standartlarımız ortaktır ve özellikle 2020/9 Tebliğ kapsamında TSE’nin temelde yaptığı kontrol, “CE” standartlarında üretilen ürüne ait belgeleri (Etiket, Ambalaj, Deklarasyon ve Test Raporu) kontrol etmekten ve güncel olup olmadığını denetlemekten ibarettir. Bu sebeple, eşyalar daha ihracatçı ülkenin tesisinde iken “CE” denetimlerinin yapılabilmesine olanak sağlanması ve Türkiye’ye girişine izin verilmesine imkan sağlayan bir sistem kurulmasına Bakanlık makamınca imkan sağlanabileceği yönündedir. Bu konuda birçok akredite kuruluş ile (SGS, Bureau Veritas, Baltic Control, TÜV, Cotecna) ortak bir çalışma yapılabileceği görüşünderiz.

Yukarıda tespit ettiğimiz konuların Makamlarımızca değerlendirilmesi hususunu arz ederim.

**Serdar KESKİN**  
**İstanbul Gümrük Müşavirleri Derneği**  
**Yönetim Kurulu Başkanı**

Gereği için : Ürün Güvenliği ve Denetimi Genel Müdürlüğü’ne  
Bilgi için : TSE Genel Sekreterliği

İGMD 4458 Sayılı Gümrük Kanunu Hükümlerine göre kurulmuş bir meslek teşekkülüdür.

Kemeraltı Caddesi Kalaycıoğlu İşhanı No: 35 Kat: 1 - 2 -3 34425 Tophane / İSTANBUL Tel: (0 212) 249 45 00 (Pbx) Fax: (0212) 252 09 62  
e-mail: info@igmd.org.tr www.igmd.org.tr

